
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada Českého telekomunikačního úřadu jako příslušný správní orgán podle § 107 
odst. 8 písm. b) bodu 5 a § 137 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a podle § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává v řízení zahájeném z 
moci úřední se společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s., (dříve ČESKÝ TELECOM, 
a.s.) identifikační číslo 60193336, se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, dne 3. srpna 2006, ve 
věci zrušení povinností subjektu s výrazným podílem na trhu toto 

rozhodnutí: 

Podle § 51 odst. 5 a § 137 odst. 2 Zákona a podle výsledků analýzy relevantního trhu 
vydané opatřením obecné povahy Českého telekomunikačního úřadu č. A/6/08.2006-28 se 
společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., identifikační číslo 60193336, se sídlem 
Praha 3, Olšanská 55/5 (dále jen „účastník řízení“), ruší dále uvedené povinnosti, v rozsahu 
vztahujícím se k  trhu č. 6 - veřejně dostupné mezinárodní telefonní služby poskytované 
v pevném místě pro právnické a podnikající fyzické osoby, 

1. povinnost nediskriminace,  

2. povinnost oznamovat Českému telekomunikačnímu úřadu a uveřejňovat 
v Telekomunikačním věstníku referenční nabídky propojení, 

3. povinnost vést oddělenou evidenci nákladů, tržeb a výnosů podle schválené 
metodiky a předkládat Českému telekomunikačnímu úřadu roční zprávu o vývoji 
nákladů, tržeb, výnosů a ziskovosti, včetně vloženého kapitálu ve lhůtě stanovené 
Českým telekomunikačním úřadem, 

které byly účastníku řízení jako subjektu s významným podílem na trhu, stanoveným  
Opatřením Českého telekomunikačního úřadu č. OÚ – 1/S/2004 ze dne 26. dubna 2004, 
uloženy na základě zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a § 139 odst. 2 Zákona. 

Odůvodnění: 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) provedl v souladu s § 51 odst. 1 a 2 
Zákona analýzu trhu č. 6 – veřejně dostupné mezinárodní telefonní služby poskytované 
v pevném místě pro právnické a podnikající fyzické osoby (dále jen „trh č. 6“), kterou 
zveřejnil na elektronické úřední desce Úřadu dne 13. července 2006 pod čj. 31 489/2006-
609/II. vyř., a po oznámení k Evropské komisi ji vydal jako opatření obecné povahy 
č. A/6/08.2006-28. Výsledky analýzy relevantního trhu prokázaly, že účastník řízení není na 
uvedeném trhu podnikem s významnou tržní silou. 

Podle ustanovení § 139 odst. 2 Zákona zůstávají výše uvedené povinnosti 
provozovateli veřejné telekomunikační sítě a poskytovateli veřejné telekomunikační služby, 
který byl přede dnem nabytí účinnosti Zákona označen jako subjekt s výrazným podílem na 

 1/2 



trhu  do doby vydání rozhodnutí podle § 137 odst. 2 Zákona. Správní orgán je povinen na 
základě analýzy relevantního trhu přezkoumat povinnosti subjektu s výrazným podílem na 
trhu zachované podle dosavadních právních předpisů, rozhodnout o zachování těchto 
povinností, jejich změně nebo zrušení. 

*** 

S ohledem na uvedené bylo dne 3. srpna 2006 s účastníkem řízení zahájeno správní 
řízení podle § 137 odst. 2 Zákona ve věci zrušení povinností zrušení povinností subjektu 
s výrazným podílem na trhu. Účastník řízení byl správním orgánem v zaslaném oznámení 
o zahájení správního řízení vyzván k vyjádření a navržení důkazů a byla mu poskytnuta lhůta 
14 dnů ode dne doručení oznámení. 

Účastník řízení ve stanovené lhůtě nezaslal žádné připomínky.  

*** 

Na základě § 130 Zákona a podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro 
vedení konzultací s dotčenými subjekty na diskusním místě správní orgán zveřejnil návrh 
rozhodnutí včetně výzvy k uplatnění připomínek na diskusním místě dne 25. srpna 2006. 
Připomínky k návrhu rozhodnutí bylo možno uplatnit do 25. září 2006. V této lhůtě nebyly 
uplatněny žádné připomínky. 

*** 

Správní orgán dal účastníku řízení možnost, aby se v souladu s § 122 odst. 5 Zákona 
vyjádřil k podkladům rozhodnutí a navrhl případné doplnění. Účastník řízení využil svého 
práva nahlédnout do spisu a k jeho obsahu neměl další připomínky. 

*** 

S ohledem na výše uvedené správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustný opravný prostředek. 

 

 2/2 


	Odůvodnění: 

